
i Národní Centrum tkání a buněkTM Evifliènčničuø5
~ PRI ik? ...42.971 53/9

V Pzel'x čísla ,Z „mk 1v,.inv.*‹m‹›višiêê

N QT ĹĹLD'NQÁ 1%
íSmluvní stranvz llllllllllłlll IllllIílllIIlIIllíííllllíllıllllíllllíllíll

' ' ' ' ˇ Ěøaž?3323?l?24ł1 s-N CTB. d c k k . . _V' -- „_“„MWŤšfâíšřššgľšgøšššš'ľèł; Ž'š'flì'zŤš'ěšìý Čísìøven, 625 øø aø gmflıjjy: 2132232208131
DIČ: c2699003567 v
Zastoupená: Ing. Petr Koška, MBA, předseda představenstva, a Ing. Petr Cumba,
místopředseda představenstva;
společnost Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl B,
vložka 5840

(dále jen „NCTB“)

a

2. Městská nemocnice Ostrava, příspěvková organizace
Sídlo: Nemocniční 898/20A, 728 80 Ostrava-Moravská OstravaIč: 00635162
DIČ: c200635162
Zastoupené: MUDr. Petr Uhlig, ředitel
Zřízená usnesením Zastupitelstva Statutárního města Ostravy, Zřizovací listina ve Znění
usnesení Č. 2509/1014/32 Ze dne 21. S. 2014, příspěvková organizace nezapsaná
v Obchodním rejstříku; registrace poskytovatele Zdravotních Služeb rozhodnutím odboru
Zdravotnictví Krajského úřadu Moravskoslezského kraje, čj. MSK 43410/2017 ze dne
13.4.2017 ve Znění následných rozhodnutí o registraci
(dále jen „nemocnice“)

(NCTB a nemocnice dále označování společně také jen jako „Smluvní Strany“),

uzavřeli dne 24. 10. 2012 smlouvu evid.č. PR/472/2012 o spolupráci při Odběru autologní
pupečníkové krve, jejímž předmětem je vzájemný Závazek Spolupracovat při opatřování
autologní pupečníkové krve, ve Znění dodatku č 1. Ze dne 18. 6. 2013, (dále jen
„Smlouva“).

Smluvní strany se dnešního dne dohodly na uzavření tohoto dodatku č. 2 ke Smlouvě
(dále jen „Dodatek“):

A.
Smluvní Strany se dohodly, že se mění název Smlouvy, a to tak, že nově Zní „Smlouva o
spolupráci“.

B
Smluvní strany se dohodly, že se Smlouva mění tak, že všude tam, kde je uveden pojem
„autologní pupečníková krev“ ve všech použitých gramatických variantách, se tento
pojem mění na „autologní pupečníková krev a tkáň pupečníku“ ve všech použitých
gramatických variantách, přičemž v této souvislosti se ve Smlouvě vytvořená a
používaná legislativní zkratka „APK“ rozšiřuje ve Znění „APK, tkáň pupečníku“.

Národní Centrum Tkání a Buněk a.S. l Palachovo náměstí 726/2 l Brno, 625 00 | Czech Republic | EU
www.primecel|.eu l www.natic.cZ l www.4medi.org l www.bioincubator.eu



Národní centrum tkání á buněkTM

C.
Smluvní Strany Se dohodly, že Se Smlouva mění tak, že se stávající Článek IV.
přečíslovává na Článek VII., stávající Článek V. se přečíslovává na Článek VIII., stávající
Článek VI. se přečíslovává na Článek IX., a stávající článek VII. se přečíslovává na Článek
X., a současně Se do Smlouvy přidávají nově Článek IV., Článek V., a Článek VI. ve Znění
uvedeném v bodě D. tohoto Dodatku.
Smluvní Strany se dále dohodly, že se Smlouva mění tak, že nově rozděluje do tří
obsahově oddělených Částí S označením „Hlava“, identifikované číslováním a názvem, a
tO:
1. Hlava I. S názvem Spolupráce při odběru auto/ogní pupečníkové krve a tkáně

pupečníku, která Zahrnuje Články I. až III. Smlouvy,
2. Hlava II. S názvem Spolupráce při odběru placenty, která Zahrnuje nově přidané

Články IV., V. a VI. Smlouvy ve Znění uvedeném v bodě D. tohoto Dodatku, a
3. Hlava III. s názvem Společná ujednání, která Zahrnuje nově přečíslované články

VII., VIII. a IX. Smlouvy.

D.
Smluvní Strany Se dohodly, že nově přidané články IV., V. a VI. v Hlavě II. Smlouvy Zní:

Hlava II.
Spolupráce při odběru placenty

IV.
Předmět

Předmětem Smlouvy je dále vzájemný Závazek Smluvních stran spolupracovat při
opatřování placenty pro alogenní použití v souladu S podmínkami uvedenými v této
smlouvě a v povolení vydaném NCTB Státním ústavem pro kontrolu léčiv. Nemocnice se
Zavazuje provádět pro NCTB dohodnuté činnosti, spojené s odběry, uložením a předáním
placenty pro alogenní použití a NCTB Se Zavazuje nemocnici uhradit náklady Stím
spojené, Způsobem a ve výši Stanovené v čl. VI. této Smlouvy.

V.
Práva a povinnosti Smluvních stran

Nemocnice se Zavazuje, že bude placentu pro alogenní použití opatřovat, krátkodobě
Skladovat a předávat ktransportu na základě výslovného pokynu NCTB kzahájení
sjednané Činnosti, a to výlučně na základě metodických pokynů, které NCTB nemocnici
předá spolu S pokynem k Zahájení Činnosti.

VI.
Výše úhrady a platební podmínky

1. NCTB uhradí nemocnici náklady spojené s provedením dohodnutých činností ve výši
300,- Kč Za každý provedený Odběr a uložení placenty do jejího převzetí, a zajistí její
transport na Své vlastní náklady.

2. Nemocnice prohlašuje, že Zaměstnancům, kteří se budou podílet na realizaci odběru
placenty, uděluje v Souladu S ustanovením § 304 Zákona č. 262/2006 Sb., Zákoníku
práce, v platném Znění, Souhlas Sjinou výdělečnou činností. Veškeré odměny
Zaměstnanců Nemocnice, kteří Se budou podílet na realizaci odběru placenty, včetně
příslušných Odvodů, budou hrazeny výlučně Ze strany NCTB na základě Samostatného
smluvního vztahu, obvykle ve formě dohod O pracích konaných mimo pracovní
poměr, uzavřených mezi NCTB a takovými zaměstnanci Nemocnice.

3. NTCB předloží na Začátku plnění seznam Zaměstnanců, kteří jsou poučeni a
proškolení k plnění úkolů dle smlouvy a bude informovat o změnách*

Národní Centrum Tkání a Buněk a.s. l Palachovo náměstí 726/2 i Brno, 625 00 l Czech Republic | EU
www.primeceli.eu l www.natic.cz l www.4medi.org l www.bioincubator.eu



Národní centrum tkání a buněkWI

4. Výše uvedené úhrady Za odběry placenty provedené v příslušném kalendářním měsíci
uhradí NTCB na Základě faktury vystavené nemocnicí v následujícím měsíci. Splatnostfaktury činí 60 dnů od doručení.

5. Nemocnici nevzniká vůči NTCB žádný další nárok na úhradu nákladů a odměn
v souvislosti s realizací odběru placenty.

E.
Smluvní Strany se dohodly, že nově přečíslovaný článek. VIII. odst. 3 Smlouvy se mění
tak, Že včlánku VIII. odst. 3 Smlouvy vytvořená a používaná legislativní Zkratka
„Materiály“ nově kromě „APK, tkáň pupečníku“ Zahrnuje také placentu pro autologní
použití.

F.
Smluvní strany se dohodly, že nově přečíslovaný článek. X. odst. 4 Smlouvy se mění tak,vže Odkaz na Zákon c. 513/1991 Sb., Obchodní Zákoník, ve Znění pozdějších předpisů, se
nahrazuoje Odkazem na Zákon c. 89/2012 Sb., občanský Zákoník, ve znění pozdějších
předpisu.

G.
l. Tento Dodatek nabývá platnosti ke dni jeho podpisu Smluvními stranami.
2. Smluvní strany se dohody, že tento Dodatek nabývá účinnosti ke dni právní moci

rozhodnutí SUKL O povolení k rozšíření činnosti pro NTCB v rozsahu tohoto Dodatku a
Současně ke dni právní moci rozhodnutí SÚKL o povolení k rozšíření činnosti pro
nemocnici v rozsahu tohoto Dodatku; případné náklady spojené s řízením o vydání
povolení k rozšíření činnosti pro nemocnici v rozsahu tohoto Dodatku nese v plném
rozsahu NCTB.

3. Vostatních ustanoveních výslovně nedotčených tímto Dodatkem zůstává Smlouva
v platnosti beze Změn.

4. Tento Dodatek je sepsán ve dvou vyhotoveních splatností originálu, každá Ze
Smluvních stran obdrží po jednom vyhotovení.

5. Smluvní strany prohlašují, že tento Dodatek přečetly, sjeho obsahem souhlasí, což
stvrzují vlastnoručními podpisy osob oprávněných Za ně jednat.

6. Smluvní strany se dohodly, že tento Dodatek, související Smlouva o spolupráci a
dokumenty, na které dopadá účinnost ustanovení Zákona č. 340/2015 Sb., O
Zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o
registru smluv (zákon o registru smluv), bude uveřejněna v registru smluv, a to v
celém jejím rozsahu. Dodatek se stane účinným jeho Zveřejněním v registru smluv,
které Zajistí bez Zbytečného odkladu po jeho uzavření Městská nemocnice Ostrava,
příspěvková organizace.

Národní Centrum Tkání a Buněk a.S.: M cnice Ostrava,
p rganizace:

Brn V Ť 8 'UH n

Ing. etr Koška, MBA g M g,íředitelpředseda ředstav t ˇ
za'cnis'e ü'ˇS-širava
'ıizčmržČ /QGA

Ing lvloravská Ostrava
místo NEMUCÉÉĹQE!!!._ˇ‰

s ŽNárodní,Centruin,fljltáızií a Buněk a.S. l Palachovo náměstí 726/2 l Brno, 625 00 l Czech Republic l EU
' ` ` "www.fprimecell.eu | www.natic.cz | www.4medi.org i www.bioincubator.eu




